



**CERO 70 S.A.S**  
**Nit 811.031.311-0**  
**MUNICIPIO DE MEDELLIN-DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**VIGILADO SUPER SALUD**  
**ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2023 VS 2022**  
**EXPRESADO EN PESOS**



CUENTA	NOMBRE DE CUENTA	NOTA	2023		2022	
	INGRESOS					
	INGRESOS OPERACIONALES	7		<b>10.165.611.281</b> 100%		<b>8.472.536.671</b> 100%
4125	Imagenología		9.345.378.161		7.733.727.871	
4125	Modelos		167.117.709		134.609.594	
4125	Trazado		195.816.864		184.395.604	
4125	Fotografías		457.298.547		419.803.602	
	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS			21.603.006 0%		912.821 0%
4175	Devoluciones, Rebajas y Descuentos		21.603.006		912.821	
	<b>VENTAS NETAS</b>			<b>10.144.008.275</b> 100%		<b>8.471.623.850</b> 100%
	COSTOS	7		<b>4.038.493.623</b> 40%		<b>3.395.857.410</b> 40%
6125	Imagenología		3.197.026.263		2.631.835.131	
6125	Modelos		304.995.990		305.696.956	
6125	Trazados		45.065.658		42.946.623	
6125	Fotografía		65.018.868		60.256.566	
6125	Puntos de Servicios		281.252.161		229.689.254	
6125	Logística		145.134.683		125.432.880	
	<b>UTILIDAD BRUTA EN VENTAS</b>			<b>6.105.514.652</b> 60%		<b>5.075.766.439</b> 60%
	MENOS: GASTOS OPERACIONALES	7		<b>4.823.977.326</b> 48%		<b>3.801.929.991</b> 45%
5105	De Administración		4.179.517.840		3.187.952.759	
5205	De Ventas		644.459.486		613.977.232	
	<b>UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL</b>			<b>1.281.537.326</b> 13%		<b>1.273.836.448</b> 15%
	MAS: INGRESOS NO OPERACIONAL	7		257.525.634 3%		196.096.652 2%
4210	Financieros		85.449.200		22.739.701	
4250	Recuperaciones		155.109.695		143.147.973	
4295	Diversos		16.966.739		30.208.978	
	MENOS: GASTOS NO OPERAC.	7		521.204.708 5%		317.038.554 4%
5305	Financieros		421.877.106		259.706.759	
5310	Perdida en venta de activo		0		0	
5315	Impuestos		13.794.048		7.291.116	
5505	Extraordinarios de Ejercicios anteriores/ No deducible		81.933.554		46.440.679	
5395	Diversos		3.600.000		3.600.000	
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>			<b>1.017.858.252</b> 10%		<b>1.152.894.546</b> 14%
5405	PROVISION IMPUESTO DE RENTA Y DIFERIDO	8		423.205.707 4%		272.896.193 3%
	<b>UTILIDAD NETA</b>	6		<b>594.652.545</b> 6%		<b>879.998.353</b> 10%

*ANA MARIA JARAMILLO C.*

**ANA MARIA JARAMILLO C.**  
Representante Legal  
C.C. 42.972.519

*DEISY MARISOL QUINTERO NOREÑA*

**DEISY MARISOL QUINTERO NOREÑA**  
Contadora Pública  
T.P. 163969-T

*ELIZABETH TAMAYO LOAIZA*

**ELIZABETH TAMAYO LOAIZA**  
Revisora Fiscal  
T.P. 126304-T

CERO 70 S.A.S NIT 811.031.311-0 MUNICIPIO DE MEDELLIN-DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA VIGILADO SUPER SALUD ESTADO FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2023 VS 2022 EXPRESADO EN PESOS						
CUENTA	NOMBRE DE CUENTA	NOTAS	2.023	2.022	VARIACION \$	VARIACION %
<b>ACTIVO</b>						
<b>CORRIENTE</b>						
1110	Efectivo y equivalentes del efectivo	1	310.788.709	195.114.149	115.674.560	59%
1295	Inversiones	2	203.993.394	182.623.144	21.370.250	12%
1305	Deudores	2	261.782.561	317.806.100	-56.023.539	-18%
1325	Cxc a Socios	2	0	0	0	
1330	Anticipos, Avances y Depósitos	2	174.691.926	431.849.835	-257.157.909	-60%
1355	Anticipo De Impuestos o Saldos a Favor	2	416.845.563	415.766.236	1.079.327	0%
1365	Cuentas X Cobrar A Trabajadores	2	34.112.295	45.645.323	-11.533.028	-25%
1380	Deudores Varios	2	182.000.885	124.881.415	57.119.470	46%
1424	Inventarios	2	43.796.126	60.068.867	-16.272.741	-27%
1705	Gastos pagados por anticipado		0	0	0	0%
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>			<b>1.628.011.459</b>	<b>1.773.755.069</b>	<b>-145.743.610</b>	<b>-8%</b>
<b>15 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>						
1504	Construccion y edificaciones,		405.300.790	405.300.790	0	0%
1524	Equipo De Oficina		279.498.190	202.885.386	76.612.804	38%
1528	Equipo De Computo Y Comunicaciones		431.530.161	392.008.038	39.522.123	10%
1532	Maquinaria Y Equipo Medico - Cientifico		5.223.475.907	4.194.890.934	1.028.584.973	25%
1550	Equipo Medico Cientifico tomado en leasing		1.038.550.694	1.038.550.694	0	0%
1592	Depreciacion Acumulada		-3.133.993.140	-2.710.275.260	-423.717.880	16%
<b>TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO</b>			<b>4.244.362.602</b>	<b>3.523.360.582</b>	<b>721.002.020</b>	<b>20%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>			<b>5.872.374.061</b>	<b>5.297.115.651</b>	<b>575.258.410</b>	<b>11%</b>
<b>2 Pasivo Corriente Corto Plazo</b>						
2105	Obligaciones Financieras Corto Plazo	2	514.693.188	491.377.020	23.316.168	0%
2205	Acreedores Comerciales (Proveedores)	2	141.232.714	498.320.527	-357.087.813	-72%
2335	Otros Acreedores (C y x P)	3	1.020.677.824	632.592.991	388.084.833	61%
2355	CxP a Socios	3	118.000.237	0	118.000.237	
2360	Dividendos por Pagar	3	0	345.523.738	-345.523.738	-100%
2365	Retefuente y autorenta	4	17.454.456	66.132.626	-48.678.170	-74%
2370	Retenciones Y Aportes De Nomina	4	59.591.917	70.745.177	-11.153.260	-16%
2380	Otras cuenta por pagar	3			0	0%
2405	De Renta Y Complementarios y Cree	4	418.769.000	351.310.000	67.459.000	19%
2412	Industria y Comercio	4	117.158.713	101.795.054	15.363.659	0%
25	Beneficio a los empleados	5	181.810.868	139.168.629	42.642.239	31%
2805	Otros Pasivos	4	5.992.119	10.838.811	-4.846.692	0%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>			<b>2.595.381.036</b>	<b>2.707.804.573</b>	<b>-112.423.537</b>	<b>-4%</b>
<b>Pasivo a Largo Plazo</b>						
2417	Impuesto Diferido	4	10.075.134	5.638.427	4.436.707	79%
2110	Obligaciones Financieras Largo Plazo	2	968.952.338	880.359.644	88.592.694	0%
<b>TOTAL PASIVO</b>			<b>3.574.408.508</b>	<b>3.593.802.644</b>	<b>-19.394.136</b>	<b>-1%</b>
<b>Patrimonio</b>						
3105	Capital	6	146.250.000	146.250.000	0	
3305	Reservas Y Fondos	6	274.955.417	186.955.582	87.999.835	47%
3605	Resultados Del Ejercicio	6	594.652.545	879.998.353	-285.345.808	-32%
3610	Resultados De Ejercicios Anteriores	6	1.198.276.642	406.278.123	791.998.519	195%
3735	Transicion a NIIF	6	83.830.949	83.830.949	0	0%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>			<b>2.297.965.553</b>	<b>1.703.313.007</b>	<b>594.652.546</b>	<b>35%</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>			<b>5.872.374.061</b>	<b>5.297.115.651</b>	<b>575.258.410</b>	<b>11%</b>

*Ana Maria Jaramillo C.*

ANA MARIA JARAMILLO C.  
Representante Legal  
C.C. 42.972.519

*Elizabeth Tamayo L.*

ELIZABETH TAMAYO LOAIZA  
Revisora Fiscal  
T.P. 126304-T

*Deisy Marisol Quintero Noreña*

DEISY MARISOL QUINTERO NOREÑA  
Contadora Pública  
T.P. 163969-T



CERO 70 S.A.S  
NIT 811.031.311-0



MUNICIPIO DE MEDELLIN-DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2023 VS 2022

	2.023	2.022
<b>FLUJOS DE FONDOS DE LA ACTIVIDAD DE OPERACIÓN</b>		
Resultado neto del período	594.652.545	879.998.353
Ajustes para conciliar la utilidad con el efectivo neto provisto por las operaciones:		
Gasto Depreciación	423.717.880	550.058.760
Otras partidas que no implican salida o ingreso de dinero	0	0
<b>Total fuentes estado de resultados</b>	<b>1.018.370.425</b>	<b>1.430.056.843</b>
<b>CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERACIONALES</b>		
Aumento y/o disminución Cuentas por cobrar clientes	56.023.539	-113.053.327
Aumento y/o disminución Cuentas por cobrar a socios	-345.523.738	464.026.686
Aumento y/o disminución Gastos pagados por anticipado	0	0
Aumento y/o disminución Otras cuentas por cobrar	257.157.909	-423.959.605
Aumento y/o Disminución Inventarios	16.272.741	-10.655.833
Aumento y/o Disminución Cuentas x pagar proveedores	-357.087.813	405.988.977
Aumento y/o Disminución Impuestos por pagar	37.501.869	-67.557.236
Aumento y/o Disminución de costos y gastos por pagar	388.084.833	250.543.101
Aumento y/o Disminución de beneficios empleados	43.022.007	56.248.538
Aumento y/o Disminución de Otras cuentas por pagar	-4.846.692	10.098.811
<b>Total fuentes del balance</b>	<b>90.604.655</b>	<b>571.680.112</b>
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>1.108.975.081</b>	<b>2.001.736.955</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION</b>		
Venta de activos fijos	0	0
Adquisición activos fijos	-1.144.719.900	-1.036.449.948
Aumento y/o Disminución de Otros Activos	-78.489.720	-299.018.837
<b>FLUJO DE EFECTIVO PROVENIENTE ACTIVIDADES INVERSION</b>	<b>-1.223.209.620</b>	<b>-1.335.468.785</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION:</b>		
Aumento y/o Disminución Obligaciones financ. corto plazo	23.316.168	93.625.638
Aumento y/o disminución otros pasivos	0	0
Incremento y/o disminución obligaciones financ. a largo plazo	88.592.694	-80.511.938
Incremento y/o disminución por reacquisición de acciones	0	0
CxP a Socios	118.000.237	
Pago de dividendos	0	-800.000.000
Aumento y/o Disminución de reservas	0	0
<b>EFFECTIVO NETO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE FINANCIACION</b>	<b>229.909.099</b>	<b>-786.886.300</b>
<b>INCREMENTO Y/O DISMINUCION NETA DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO DE LAS OPERACIONES</b>	<b>115.674.560</b>	<b>-120.618.130</b>
EFFECTIVO Y SU EQUIVALENTE AL INICIO DEL PERIODO	195.114.149	315.732.009
EFFECTIVO Y SU EQUIVALENTE AL FINAL DEL PERIODO	310.788.709	195.114.149
<b>DIFERENCIA DEL EFECTIVO INICIAL Y FINAL</b>	<b>115.674.560</b>	<b>-120.617.860</b>

*ANA MARIA JARAMILLO C.*  
ANA MARIA JARAMILLO C.  
Representante Legal

*ELIZABETH TAMAYO LOAIZA*  
ELIZABETH TAMAYO LOAIZA  
Revisora Fiscal  
T.P. 126304-T

*DEISY MARISOL QUINTERO NOREÑA*  
DEISY MARISOL QUINTERO NOREÑA  
Contadora Pública  
T.P. 163969-T

**CERO 70 S.A.S**  
**NIT 811.031.311-0**

**MUNICIPIO DE MEDELLIN-DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA**

**ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**  
**ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS A DICIEMBRE 31 DE 2023 VS 2022**

<b>PATRIMONIO</b>	<b>DIC 31/2021</b>	<b>Débitos</b>	<b>Créditos</b>	<b>Dic 31/2022</b>
Capital Social	146.250.000			146.250.000
Reservas	186.955.582	0	87.999.835	274.955.417
Resultados del Ejercicio	879.998.353	879.998.353	594.652.545	594.652.545
Resultados de Ejercicios Anteriores	406.278.123	0	791.998.518	1.198.276.641
Transición a Niif	83.830.949	0	0	83.830.949
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.703.313.007</b>	<b>879.998.353</b>	<b>1.474.650.899</b>	<b>2.297.965.553</b>

*Ana María Jaramillo Cardona*

**ANA MARIA JARAMILLO CARDONA**  
 Representante Legal  
 C.C. 42.972.519

*Deisy Marisol Quintero Noreña*

**DEISY MARISOL QUINTERO NOREÑA**  
 Contadora Pública  
 T.P. 163969-T

*Elizabeth Tamayo Loaiza*

**ELIZABETH TAMAYO LOAIZA**  
 Revisora Fiscal  
 T.P. 126304-T